Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Соляновское муниципальное образование
Администрация Соляновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» ноября  2015 г.                                                                                       № 59

Об утверждении перечня муниципальных программ
Соляновского муниципального образования

В целях совершенствования системы стратегического планирования социально-экономического развития Соляновского муниципального образования, руководствуясь главой 2 Положение о порядке формирования, разработки и  реализации муниципальных программ Соляновского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Соляновского муниципального образования № 44 от 08.10.2015, статьями 23, 46 Устава Соляновского муниципального образования,  администрация Соляновского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить перечень муниципальных программ Соляновского муниципального образования (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в газете «Соляновские вести» Соляновского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Соляновского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Соляновского
муниципального образования                                                                    Ю.Л.Донской

Утверждено
постановлением администрации
Соляновского муниципального образования
№ 59 от "10" ноября  2015 года

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ СОЛЯНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	N
п/п
	Наименование
муниципальной программы
	Срок
реализации

	Ответственный
исполнитель
	Цель
реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Соляновского муниципального образования на 2015-2025 г.г.
	2015-2025
	Администрация Соляновского муниципального образования
	Создание базового документа для дальнейшей разработки инвестиционных, производственных программ организаций коммунального комплекса Соляновского муниципального образования и муниципальных целевых программ.

	2
	Повышение эффективности бюджетных расходов Соляновского муниципального образования на 2015-2017 годы
	2015-2017
	Администрация Соляновского муниципального образования
	1.Обеспечение сбалансированности и устойчивости местного бюджета в среднесрочной перспективе;
2. Повышение эффективности распределения средств местного бюджета.

	3
	Обеспечение пожарной безопасности Соляновского муниципального образования на 2016-2018 годы
	2016-2018
	Администрация Соляновского муниципального образования
	Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждение и смягчение их последствий, а также повышение степени готовности  всех сил  и средств для тушения пожаров.

	4
	Развитие физической культуры и спорта в Соляновском муниципальном образовании на 2016 – 2018 годы
	2016-2018
	Администрация Соляновского муниципального образования
	Создание условий для укрепления здоровья населения в поселении путем развития спорта и приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.